Fiduciario para llevar a cabo los actos jurídicos y materiales necesarios para la contratación del 
Despacho, de acuerdo a lo siguiente:  

Nombre del Despacho: Mancera, S.C. (Ernst & Young México) 
Socio Encargado: Cesar del Valle 
Gerente: Vanessa Hernandez 
Importe honorario: $465,379.00 (cuatrocientos sesenta y cinco mil trescientos setenta y nueve pesos 
00/100 M.N.), más el IVA correspondiente. 

Lo anterior en el entendido que, para efecto de la ratificación anual del Despacho y conforme al Artículo 
21 de las Disposiciones: 

• Se validaron los conocimientos y experiencia profesional del Auditor Externo Independiente,